
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 

377 01 Jindřichův Hradec 

 

Školská rada 

Zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady 

 
Volby do školské rady byly provedeny v souladu s Volebním řádem školské rady, který byl 

schválen Radou města Jindřichův Hradec usnesením č. 331/05 dne 13. dubna 2005 

 

Volba do školské rady byla provedena ve dvou etapách 

 

I.       10. června 2020    Volba zástupců z řad pedagogických pracovníků 

                               

Pro volbu byli navrženi tito kandidáti: 

 

Ausobská Martina 

Forejt Karel 

Hrubcová Helena 

Chattová Iveta 

Chrstošová Miroslava 

Kalkusová Marie 

 

Kocar Jan 

Koubová Lucie 

Látalová Květoslava 

Plavcová Adéla 

Sigmund Jiří  

Vitoňová Věra 

Z počtu oprávněných voličů volilo 22 učitelů.  

Výsledky voleb: 

Mgr. Vitoňová Věra (11 hlasů) 

Mgr. Jan Kocar (3 hlasy) 

Mgr. R. Keslerová, Mgr. M. Kalkusová, Mgr. J. Sigmund, Mgr. H. Hrubcová (všichni shodně 

po 2 hlasech) 

O náhradnících se nerozhodovalo, v případě potřeby bude postupováno podle článku V, odst. 

6 volebního řádu. 

 

I.  11. června 2020  Volba z řad zákonných zástupců nezletilých žáků 

Pro volbu byli navrženi tito kandidáti: 

 

Bohdanecká Kateřina 

Dvořák Michal 

Ferková Lucie 

Hadravová Michaela 

Hronová Soňa 

Kopecká Martina 

Petrák Oldřich 

Picková Naděžda 

Vacková Simona 

 

 

 



Možnost využít volby měli rodiče zastupující 282 žáky. Volby samotné se zúčastnilo 170 

voličů. 

Bylo odevzdáno 170 platných hlasů. Žádný z hlasovacích lístků nebyl neplatný. 

Za zákonné zástupce byli do školské rady zvoleni: 

 

p. Michal Dvořák (54 hlasy) 

pí Soňa Hronová (30 hlasů) 

Náhradnice: pí Lucie Ferková (22 hlasy) 

 

Další výsledky: 

Kopecká Martina (15 hlasů), Petrák Oldřich (15 hlasů), Hadravová Michaela (10 hlasů), 

Bohdanecká Kateřina (9 hlasů), Picková Naděžda (8 hlasů), Vacková Simona (7 hlasů). 

 

 

Při volbě byla dodržena pravidla Volebního řádu školské rady. Volby organizačně zajišťoval 

volební orgán z řad zaměstnanců ve složení: Mgr. J. Kocar, Mgr. L. Koubová, J. Hobzová  

 

Volební orgán prováděl také sčítání jednotlivých hlasů, a to při volbě zástupců do školské 

rady z řad pedagogů i při volbě zákonných zástupců. 

 

V průběhu voleb nebyl zaznamenán žádný problém, který by měl na volby vliv, nebyly také 

zaregistrovány pozdější připomínky a námitky z řad pedagogů či rodičů k průběhu ani 

výsledku volby.  

 

        Mgr. Jana Šperlová 

        ředitelka školy 

 

 

V Jindřichově Hradci 15. června 2020      


